Pag. 125, 16. *sua quidem cognata*. Etiam hanc Θείαν iunioris appellat, quae ex filia sororis Michaelis primi Palaeologi nata fuit. Dat autem nihilo minus feminis Palaeologum nomen honoris causa, tametsi patres Palaeologos non habuerint. PONTAN.

Pag. 125, 17. ἀπάσης καὶ ἀσφαλείας καταλ. M.

Pag. 127, 6. ὅμην M. quoque.

Pag. 127, 14. τοῦ καὶ ὄντος M.

Pag. 129, 14. *imperatricem*. Xena vocabatur, rege Armeniorum prognata, pia mulier, sed ambitiosior et quae regnare cuperet, ut audiemus. De hac autem re Gregoras sic: *Postea despota Constantinus statim mari Thessalonicam mittitur, ut Macedoniam gubernaret et Xenam, iunioris imperatoris matrem, Byzantium mitteret. Et infra: Ceterum Thessalonicam profectus, Xenam cum omnibus ministris comprehensam, nulla modestia triremi impositam, Byzantium misit. Quo cum illa invita pervenisset, in orientali palatii parte custodiebatur.* PONTAN.

Pag. 129, 21. τὸ M. πρὸ τὸν.

Ibidem. προσφῦσα, *adhaerescens ei*, complexa sta-

tuam Mariae virginis. Subit mentem illud ex 2. Aeneid. de Hecuba et filiabus, nocte illa suprema et funestissima: *Aedibus in mediis nudoque sub aetheris axe* etc. Aliter ethnici hoc faciebant, ut calamitate in magna deorum suorum statuas supplicabundi amplecterentur, aliter nos idem sanctorum imaginibus, signis, staturis, reliquiis facimus, cum ad ea genu flectimus, ipsa amplectimur et exosculamur: sicut alia multa exercemus, si non alio modo, alio certe fine ac religione, quam ipsi factitarunt: in quibus frustra ab insipientibus et indoctis mortalibus pro idololatriis reprehendimur. PONTAN.

Pag. 130, 2. *pappiae Palaeologo protalagatori*. Vere Palaeologus fuit paterna origine, ut liquebit ex cap. 30. At Andronicus Palaeologus protovestiarus, ut ex cap. 43. constabit, matrem habuit Annam, sororem senioris Andronici Palaeologi, patrem vero Michaellem e Thessaliae ducibus. Ergo honoris ergo, quia maternum genus inde duceret, hoc illi nomen datum, sicut feminis quibusdam, ut Eugeniae Palaeologae et matri ipsius Cantacuzeni Theodoraе Palaeologae. PONTAN. *πρωταλλαγάτορι Μ.* quoque.

Pag. 152, 7. *ὡς τινός τῶν κρείττωνων θανμαζόμενος*. Non intelligo, quare ad haec interpretanda non optime et pulcherrime quadrent haec M. Tullii ex Pompeiana, de ipso Pompeio, magno imperatore, *quem ut aliquem coelo delapsum intuentur*. Simile est illud eiusdem ad Quintum fratrem, epist. 1. lib. 1.: *Nam Graeci quidem sic te ita viventem intuebuntur, ut quemdam ex annalium memoria, aut etiam de coelo divinum hominem esse in provinciam delapsam putent*. PONTAN.